2009 年 7 月 23 日

各位
SBI ホールディングス株式会社

株式会社ゲオ

SBI グループとゲオグループがゲオショップ会員向けプロモーションで業務提携
～7 月 25 日より自動車保険の見積もりでゲオショップ商品券 500 円分進呈！～

 SBI ホールディングス株式会社の子会社で、自動車販売店を通じた購入者への金融サービス提供を支援

する SBI オートサポート株式会社（以下「SBI オートサポート」）と、DVD・CD・ゲーム・書籍等、様々

なアミューズメントソフトを取り扱う複合メディアショップ「ゲオショップ」などをグループで全国展開

する株式会社ゲオ（以下「ゲオ」）の子会社である株式会社イーネット・フロンティアは、このたび、ゲ

オショップ店頭における自動車保険販売プロモーションにおいて提携しましたので、お知らせいたします。

第一弾として、ゲオが有する店舗チャネルを活用して、SBI オートサポートが SBI 損害保険株式会社

（以下「SBI 損保」）の代理店として、同社の自動車保険をゲオの顧客向けに紹介いたします。具体的に

は、ゲオが発行する総合エンターテイメント情報誌で、月刊発行部数約 60 万部のフリーペーパー「G get
press」に、SBI 損保の自動車保険見積もりの広告を掲載すると共に、ゲオ店舗に POP（チラシ）も設置

いたします。また、これらの広告を通じた SBI 損保の自動車保険見積もり利用者に対して、ゲオショッ

プで利用可能な商品券 500 円分を進呈する特典を実施します。
なお、当初はゲオの 350 店舗にて POP を設置し、順次設置店舗数を拡大していく予定です。

SBI グループは、約 191 万口座を有するオンライン証券最大手の SBI 証券や、住信 SBI ネット銀行お

よび、SBI 損保・SBI アクサ生命など、インターネットを主要チャネルとして多様な金融関連サービスを

展開しております。同時に、多様な顧客ニーズに応じるため、店舗等を通じた「リアル」のチャネル拡充

を進めており、SBI グループによる「SBI マネープラザ」の展開の他、異業種との提携による新たなチャ

ネル拡大を推進しております。

一方、ゲオグループは、全国 948 店舗（2009 年 3 月末現在）の「ゲオショップ」など、リアル店舗を

幅広く展開すると同時に、インターネットを活用した EC サイト「ゲオオンライン」や宅配 DVD レンタ

ルの「ぽすれん」など、「ネット」と「リアル」の両面から、鮮度の高い情報を発信しており、ゲオグル

ープの会員数は約 1,046 万人（2009 年 3 月末）と、消費に積極的な多くのユーザーが利用しています。

今般の提携をきっかけとして、SBI グループとゲオグループは、今後も様々な形での連携を図ってまい

ります。

（スキーム図）

（ご参考）

【SBI ホールディングス株式会社の概要】
代表者  ：北尾 吉孝
本社所在地 ：東京都港区六本木 1 丁目 6 番 1 号 泉ガーデンタワー
設立年月日 ：1999 年 7 月 8 日
資本金   ：552 億 1,400 万円
事業内容  ：株式等の保有を通じた企業グループの統括・運営等

【SBI オートサポート株式会社の概要】
代表者  ：松井 真治
本社所在地 ：東京都港区六本木 1 丁目 6 番 1 号 泉ガーデンタワー
設立年月日 ：2008 年 7 月 1 日
資本金  ：1 億円(資本準備金 1 億円）
株主構成     ：SBI ホールディングス株式会社 70%

株式会社ジェイ・エー・エー  30%
事業内容   ：損害保険代理業、ローンの申込取次ぎ等

【SBI 損害保険株式会社の概要】
代表者  ：城戸 博雅
本社所在地 ：東京都港区六本木 1 丁目 6 番 1 号 泉ガーデンタワー
設立年月日 ：2006 年 6 月 1 日
資本の額     ：30 億円（うち資本金 15 億 5,000 万円、資本準備金 14 億 5,000 万円）
株主構成        ：SBI ホールディングス株式会社 61.6%

：あいおい損害保険株式会社 33.4%
：ソフトバンク株式会社 5％

事業内容   ：損害保険業

【株式会社ゲオの概要】
代表者  ：吉川 恭史
本社所在地 ：愛知県春日井市宮町 1 丁目 1 番 1 号
設立年月日 ：1989 年 1 月
資本金   ：85 億 95 百万円（2009 年 3 月末現在）
事業内容  ：株式等の保有を通じた企業グループの統括・運営等

【株式会社イーネット・フロンティアの概要】
代表者     ：後藤 耕二
本社所在地   ：東京都豊島区西池袋 1 丁目 4 番 10 号
設立年月日   ：2000 年４月 13 日
資本金     ：55 百万円
株主構成    ：株式会社ゲオ 株式会社ゲオサプライ
事業内容    ：映像ソフトの企画・製作販売及び卸売事業

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部 03-6229-0126
株式会社ゲオ 情報管理部 0568-33-4388